Verzeichnet: Köln, Stadtarchiv, Kirchl., S. Aposteln, Liber Luppcl¬

heim p. 228.

Gedruckt: Aeg. Gelenius, Vita s. Engelberti (Köln 1633) p. 129 aus

dem Archiv des Apostelstiftes; danach J. John, Gesch. der Stadt Wipper¬

fürth (Gummersbach 1S42) S. 60 f.; Lacomblet, TJrkundenbucli Bd. 2 S. 59

no.107, an allen drei Orten fehlerhaft; ferner: v. Mering, Gesch. der Burgen,

Rittergüter etc. in den Rheinlanden, Heft 5 (Köln 1S40) S. 60.

Verzeichnet: Ficker, Engelbert der Heilige S. 291 no. 129 zwischen
Oktober 1 und Dezember 26.

2.

1254 August 5, Köln. — Erzbisehof Konrad von Köln verleibt die
Pfarrkirchen zu Lechenich und Wipperfürth dein S. Apostelstifte
ein, welches an beiden Orten bereits das Patrönat besitzt, und ver¬
pflichtet es zum Unterhalte der Pfarrer.

De iure patronatus ecclesiarum in Legnich et in Wippervurde 1.

Conradus dei gracia sanete Coloniensis ecclesie arcliiepiscopus Italie
archicancellarius dilectis in Christo . . preposito . . decano et capitulo ecclesie
sanetorum Apostolorum Coloniensis salutem in domino. hTostri debitum ex-
poscit officii b , ut ecclesiis et personis ecclesiasticis eure nostre commissis pia
prospiciamus sollercia in hiis que utilitatis ipsarum respiciunt incrementum
et honoris dei augmenta votiva tribuunt ac commodum ecclesiastice libertati.
Eapropter vestre devocionis preeibus favorabiliter inclinati ecclesias par-
rochiales in Leggenich et Wippervorde nostre dyocesis, in quibus ius habere
noseimini patronatus, ad vestrarum melioraeionem congruam prebendarum
vestre unientes ecclesie vestris eas ita usibus perpetuis applicamus, ut, salvis
per omnia dyocesani, archidiaconi ac decani locorum ipsorum iuribus, prefi-
ciatis in ipsis personas ydoneas ad regendum seu officiandum easdem; quibus
rectoribus ad opus honeste sustentacionis ipsorum ac hospitalitatis servanda
tanta porcione relicta de bonis seu redditibus ecclesiarum ipsarum, quod ipsis
sufficiat copiose et quod dictas ecclesias non contingat ex aliquo defectu de-
bitis obsequiis defraudari, volumus et de gracia speciali concedimus, ut re-
s.idupin applicetis vestrarum communibus usibus prebendarum. Nulli ergo
ömnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei
ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indig-
nacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se
noverit ineursurum. Datum Colonie nonas augusti anno domini M. CC. quin-
quagesimo quarto.

Köln, Stadtarchiv, Abschrift a. cl. Ende 13. Jalirh. im Liber rubeus
fol. 15. no. 42.

a) Diese TJeherSchrift rot. b) Umgestellt aus ^officii exposcit'.
Annalen des bist. Vereins LI. 3

Pädagogische Hochschule Neuss
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Gedruckt: Lacomblet, Urkunderibuch Bd. 2 no. 402 aus Beding¬

hovens Sammlungen Bd. 2 El. 372, unvollständig.

Verseichnet: H. Gardauns, Begesten des Kölner Erzbischofs Konrad

von Hostaden (Köln 1SS0) S. 45 no. 366, auch Annalen des hist. Ver. f. d.
Niederrhein Heft 35.

3.

1256 MälZ. — Friedrich Dekan und das Kapitel von S. Aposteln be-
schliessen, die Pfarrkirche zu Lechenich oder zu Wipperfürth jedes¬
mal nur einem geeigneten Kanoniker des Stiftes zu übertragen,
welcher zu persönlicher Verwaltung und zur Residenz verpflichtet
sein soll.

Quod in Legnich et in Wippervürde ecclesie cum vaeaverint conferri
debent alicui canonico ydoneo.

Fridericus dei gracia decanus totumque capitulum ecclesie sanetorum
Apostolorum in Colonia universis hanc litteram visuris eternam in domino
salutem. Ad noticiam omnium volumus pervenire, quod cum ius patronatus
ecclesiarum de Leggenich et Wippervorde ad nos pleno iure pertineat, nos
pensata utilitate ecclesie ita ordinavimus, quod quandocunque contigerit vacare
aliquam dictarum ecclesiarum ipsam conferamus alicui concanonico nostro si
quis idoneus poterit inveniri et eam voluerit aeeeptare. Dictus itaque cano-
nicus, quicunque erit, ipsam personaliter officiabit et in ea residebit et
possessionem intrabit quam cito se facultas optulerit, ita quod per eum non
stet, quominus possessionem intret; postquam autem adeptus fuerit possessio¬
nem illius ecclesie, fruetus prebende sue ad nos pertinebunt et ad utilitatem
nostram et idern nec electionibus nec tractatibus capituli intererit, et si forte
interesset, suus consensus et suum factum pro non facto haberi debet. Quan¬
docunque autem idem redire voluerit ad ecclesiam nostram, hoc facere po¬
terit, sed ecclesie parroehiali in qua residet. prius in manus decani vel eius
vicem gerentis infra mensem post receptacionem sive acceptacionem a illius
ecclesie parrochialis renunciabit et sie redibit et erit in pleno iure canonie
sicut ante et sicut aliquis canonicorum ecclesie nostre; et si ipsum mori con¬
tigerit in ipsa ecclesia parroehiali quam per nos optinuit habebit annos de-
funeti sicut residens in ecclesia nostra; et si ipse, qui sie adeptus fuerit talem,
forte pensionarius noster extiterat, ecclesie nostre de illa pensione, si voluerit
eam optinere, sufficienter cavebit et si requisitus hoc non fecerit cadet a
iure quod habuit in dicta pensione. Actum et datum anno domini M . CC. L . V.
mense marcio.